泉教人〔2018〕114号
泉州市教育局关于认真做好
2018年援疆支教教师选派工作的通知
有关县（市、区）教育局，泉州经济技术开发区社会事业局，泉州台商投资区教育文体旅游局：

现将《福建省教育厅办公室关于做好2018年援疆支教教师选派工作的通知》（闽教办师〔2018〕25号）转发给你们，并将有关事项通知如下：

一、名额分配

今年我市须选派援疆支教教师共25名，支教时间为1年半，具体选派名额分配见附件2。

2、 工作要求
1.有关县（市、区）援疆支教教师的选派条件按闽教办师〔2018〕25号文件的要求进行推荐;

2. 援疆教师可按规定享受每月生活补助，一次性领取一定金额的安家费、御寒费和困难补助。援疆教师支教期间计算为担任班主任的年限，享受班主任津贴，并视同完成当年的继续教育学习任务，其奖励性绩效工资应按原学校满工作量计算。援疆教师1年半援疆经历视同城镇教师到乡村学校任（支）教工作2年的经历，并可缩短1年的专业技术职务晋升年限。具体待遇按照《福建省援疆教师支教计划实施方案》执行（另文印发）。

3.选派工作由相关县（市、区）教育局统一组织协调，采取自愿报名和组织推荐相结合的方式进行。推荐人选经县（市、区）教育局审核同意后，由市教育局组织体检；

4.各县（市、区）要将援疆支教教师的选派工作与后备干部培养工作结合起来，注意选派政治素质好、业务能力强，具有较大培养潜力的优秀教师。

三、注意事项

1.各有关县（市、区）教育局应于6月15日前将《2018年援疆支教教师推荐汇总表》（见闽教办师〔2018〕25号文附件2，一式一份）和《福建省援疆支教教师推荐表》（闽教办师〔2018〕25号附件3，一式四份）报送我局人事科(可通过EMS快递信件寄送到泉州市府东路东海行政中心交通科研楼C栋350室，邮编362000)，同时发送电子版本至xsm22785162@126.com，以便汇总报送省教育厅。
2. 援疆支教教师启程的具体时间和有关事宜等另行通知。
联系人：徐淑美，联系电话：0595-22785162。

     附件：1.《建省教育厅办公室关于做好2018年援疆支教
              教师选派工作的通知》
       2. 泉州市2018年援疆支教教师选派名额安排表
                               泉州市教育局

 2018年5月28日

抄送：省教育厅，市人社局、市财政局。
泉州市教育局办公室                        2018年5月28日印发
泉教人〔2018〕114号附件1

福建省教育厅办公室关于做好2018年
援疆支教教师选派工作的通知
闽教办师〔2018〕25号
各设区市、平潭综合实验区教育局，省属中小学：
根据《教育部等四部门关于印发〈援藏援疆万名教师支教计划实施方案〉的通知》（教师〔2017〕14号）要求，现就2018年我省援疆支教教师选派有关工作通知如下：
一、2018年秋季开始启动实施援疆支教计划，我省在全省范围内选派165名教师赴新疆昌吉州支教（名额分配详见附件1），支教学校为昌吉州下辖的县城或中心乡镇学校。每批支教时间为1年半，鼓励支教教师延长支教时间或留疆工作。
二、各设区市要根据下达的分学段、分学科援疆教师选派计划，精准选派支教教师，原则上从教育教学管理水平较高的中小学校选派，选派教师原则上应任教3年以上，具有较强的教育教学能力和较丰富的教学经验，政治可靠、师德高尚、爱岗敬业、业务精良，坚决执行党的民族和宗教政策，维护祖国统一和民族团结；有较强的工作能力和责任感；作风扎实，不怕吃苦，甘于奉献，身体健康。选派确有困难的设区市，可以选派新任教师、退休教师或面向社会招募具备相应教师资格的志愿者参加支教工作，招募的志愿者应具有较好的教育教学能力，师范专业毕业生优先。不得从分流或下岗对象中选派支教教师。
三、援疆教师可按规定享受每月生活补助，一次性领取一定金额的安家费、御寒费和困难补助。援疆教师支教期间计算为担任班主任的年限，享受班主任津贴，并视同完成当年的继续教育学习任务，其奖励性绩效工资应按原学校满工作量计算。援疆教师1年半援疆经历视同城镇教师到乡村学校任（支）教工作2年的经历，并可缩短1年的专业技术职务晋升年限。具体待遇按照《福建省援疆教师支教计划实施方案》执行（另文印发）。
四、援疆教师选派工作由设区市教育局统一组织协调，可采取自愿报名或组织推荐的方式进行。推荐人选经设区市教育局审核同意后，由县（市、区）教育局组织到县级以上医院体检。体检合格的人选由设区市教育局统一报送我厅。
五、选派优秀教师援疆支教是落实党中央、国务院对口援疆工作的一项政治任务，有关设区市要高度重视、精心组织，严格按要求完成选派任务。援疆教师汇总表和推荐表请于6月20日前报送我厅教师工作处，并将汇总表电子版发送指定邮箱。联系人：胡沁甡，电话：0591-87091527，电子邮箱：jsgzc527@163.com。
附件：1.2018年援疆支教教师选派安排表
          2.2018年援疆支教教师推荐汇总表
          3.福建省援疆支教教师推荐表

福建省教育厅办公室
2018年5月21日
（依申请公开）
福建省教育厅办公室 2018年5月22日印发
附件1
2018年援疆支教教师选派安排表
	派出地区
	学段
	学科
	小计
	合计

	语文
	数学
	英语
	物理
	化学
	政治
	历史
	地理
	生物
	体育
	音乐
	美术
	信息技术
	心理健康
	科学

	福州
(含省属)
	高中

	2

	2
	1
	1
	1
	1

	8
	24

	初中

	2

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	2
	1

	1

	12

	小学
	2
	1

	1

	4

	厦门
	高中

	1
	1

	1
	1
	1

	5
	17

	初中
	2
	2

	1
	1

	1

	2

	9

	小学
	2
	1

	3

	漳州
	高中

	1
	1

	1

	1

	1

	5
	16

	初中
	2
	1
	1
	1
	1

	2

	8

	小学
	1
	2

	3

	泉州
	高中
	1
	2
	2
	1

	1

	1
	1

	9
	25

	初中
	1
	3
	1
	1

	1
	1
	1
	1

	1

	11

	小学
	3

	1

	1
	5

	三明
	高中
	1
	1

	1

	1

	4
	16

	初中
	1
	2
	1
	1

	1
	1
	1
	1

	1

	10

	小学

	2

	2

	莆田
	高中
	2

	2

	1

	5
	17

	初中
	2
	2

	1
	1

	1

	1

	1

	9

	小学

	3

	3

	南平
	高中

	1
	2

	1

	4
	16

	初中
	1
	2
	2
	1

	1

	1

	1

	9

	小学

	2

	1

	3

	龙岩
	高中
	2

	2

	1

	5
	15

	初中
	2
	1
	1

	1
	1

	1

	7

	小学

	1

	1

	1
	3

	宁德
	高中
	2

	1

	1

	4
	16

	初中
	2
	1

	1
	1
	1
	1
	1

	1

	9

	小学

	1

	1

	1

	3

	平潭
	高中

	1

	1
	3

	初中

	1

	1

	小学
	1

	1

	全省
	高中
	8
	7
	7
	6
	4
	3
	3
	3
	3
	1
	2
	1
	1
	1

	50

	初中
	13
	17
	6
	7
	4
	4
	6
	6
	5
	9
	2
	1
	5

	85

	小学
	9
	8
	2

	6
	2
	1

	2

	30

	总计额

	30
	32
	15
	13
	8
	7
	9
	9
	8
	16
	6
	3
	6
	1
	2

	165

附件2

2018年援疆支教教师推荐汇总表
设区市教育局：（公章）           联系人：   联系电话：
	序号
	设区市
	姓名
	性别
	民族
	出生年月
	工作
单位
	职称
职务
	政治
面貌
	文化程度
	教龄
	联系电话
	身份证号
	备注

注：请统一用excel格式制表；身份证号务必认真核对，确保准确无误，以免影响机票预订。
附件3
福建省援疆支教教师推荐表
 年   月   日
	姓名

	性别

	出生年月

	教龄

	工作单位

	职称、职务

	任教学段和学科

	政治面貌

	毕业学校
及专业

	联系电话

	身份证
号码

	工
作
简
历

	所在学校意见（公章）

	县（市、区）教育局意见（公章）

	设区市教育局意见（公章）

	省教育厅意见（公章）

泉教人〔2018〕114号附件2

2018年泉州市援疆支教教师选派名额安排表
	派出地区
	学段
	学科
	合计

	语文
	数学
	英语
	物理
	历史
	地理
	生物
	体育
	音乐
	信息
技术
	心理
健康
	科学

	鲤城
	高中

	1

	2

	初中
	1

	丰泽
	初中

	1

	2

	小学
	1

	洛江
	高中

	1

	2

	小学
	1

	泉港
	小学

	1
	1

	晋江
	高中

	1

	1

	1

	4

	初中

	1

	石狮
	高中

	1

	2

	初中

	1

	南安
	高中

	1
	1

	3

	初中

	1

	惠安
	初中

	1
	1

	2

	安溪
	初中

	1

	2

	小学
	1

	永春
	高中
	1

	2

	小学

	1

	德化
	初中

	1

	1

	2

	台商
	初中

	1

	1

	全市
	高中
	1
	2
	2
	1

	1

	1
	1

	9

	初中
	1
	3
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1

	11

	小学
	3

	1

	1
	5

	合计

	5
	5
	3
	2
	1
	1
	2
	1
	1
	2
	1
	1
	25

泉州市教育局文件

PAGE
- 7 -